cum

Dissertat. XIII.

149

- com his non obstantibus ordinariis, iudex pro actrice pronunciasse, eius sententiam ex predictis porisimis, ultra nonnulla alia quæ Se-
natum moquerunt, duximus confundandam.
- 85 Solum vique apud nos videbarum obstat
l. 3. titulo 8. libro 3. ordinamenti veteris, qua est
l. 1. titulo 16. libro 5. noua compilationis, qua di-
spositum est, quod qualitercumque quis obli-
gari velit, obligatus maneat. Verum ea lex,
86 * cum generalis sit, ad specialem iuri antiqui
determinatione non pertinet, sed iuxta eam
limitari, ac distinguui debet, argumentum Tex-
tus in l. deli classis 109. alias 110. ff. de verborum
obligatione, & melius ex l. 1. s. dicitur legum 4. ff. de
poeniis, l. 1. si quando 35. Cod. de iusticie, testamento,
l. pricipium 32. §. ultimum, in fine, Cod. de appella-
tione, cum aliis, in simili congettis a Francisc.
Clem. singul. 114. numero 2. Gerardo Mazollo con-
sil. 22. numero 16. & 27. Socin. iunior consil. 40.
ex numero 4. libro 1. Roland. à Vall. consil. 5. a nu-
mero 27. libro 4. Vincentio Hondeco consil. 9. à
numero 10. & maximè numero 16. Mastrillo de-
cis. 216. ex numero 49. D. Ioannes Baptista Valen-
cuella consil. 8. num. 2. & consil. 8. numero 140.
Hartmanno Pistor questionis iuri libro 2. qn. 15.
numero 11. D. Ioannes de Castillo quotid. contro-
vers. libro 5. cap 89. numero 150. nouissimum Gabriele Aluarez de Velasco, latè exornante ad
axiomata, & loca communia iuri, lit. L, num. 53.
& in eleganti propposito à D. Christophoro
Moscoco & Cordoba in per quam dicitur allegatione
fiscalis, ad me per ipsum solita humanitate trans-
missa, contra Don Ioannem de Amasa n. 47.
- 11 Lis que de facto magis quam de iure procedit, vel
frival, & aperte iuri repugnantem defensio-
nem habet, non meretur lis nomen, ut ei-
stia fiat accumulatio alterius litiis vera, & legi-
tima.
- 12 Iuri, speciales causas continentia, tantum absit
ut regulam generalem in omnibus aliis causis
conscientiam, & in modo ultra expressos regiam in
contrarium firmam reddant.
- 13 Lex 1. §. permititur, vel Planè, alias §. pla-
ne 44. in fin. ff. de aqua quotid. & aqua,
expendit.
- 14 Feudorum inuestitituram unius vassallo factam, po-
test eius heres maiusculas imperare saltum intra
annum.
- 15 Emphyteusis finitam, proper generationem fini-
tan posse descendentes, vel proximiores in-
tra quartum gradum petere sibi renouari, & si
id non fiat, ob iniuriam sibi ad hoc factam ap-
pellare.
- 16 Emphyteusis, & feudum specialem renouationis
equitatem habent, proper ville dominum ex eis
translatam in emphyteusam, & feudatum.
- 17 Argumentum de feudo ad emphyteusim, & vice
versa regulariter valeat.
- 18 Emphyteusis, vel fendarum successoribus ideo re-
nouationis iuri competit, quia cum dominum
saltus, utre rei emphyteusica vel feudalis in
definitum, & antecessores iuxta inuestitura te-
norem fuerit continuum, iniquum, & iniuria-
sum videatur eadem beneficio illos defraudare,
sive non eis potius quam extraneis id conce-
dere.
- 19 Quod maximè procedit in emphyteusis, ac feudo fa-
miliaribus vel mixtis, que casu maior adest
ratio renouationem concedendi filii, vel cognati
proximiorebus defuncti proper peculiarem offe-
ditionem ad res que in dominio saltus utrius mo-
rum suorum fuerunt.
- 20 Aduocatorum filii, si doctrina pelleat, officio,
& honoribus paternis condecorandi sunt, in cam-
que rem nonnulla expenduntur iura.
- 21 Granatenensis curia observantia in simili casu re-
fertur.
- 22 Argumentum ab emphyteusis, vel feudo ad sim-
plicem locationem sumi non potest.